
IX. BÖLÜM 

YONTMA KALEMİ, KAMA  

H. Camps Fabrer yontma kalemini, “Uç kısmında ikili kesici ağzı olan nesne” şeklinde 

tanımlamaktadır. Bu kesici ağzın çentikli olduğu da aynı araştırmacı tarafından belirtilmiştir. 

Yontma kaleminin dip kısmı hafif bir bombeye sahip olmakla birlikte enine kesilmiş haldedir 

ve kullanım sonucunda oluşan çentikler taşımaktadır. 

 Kesici ağzın konumu dikkate alınarak yapılan bir tanımlama da C. Leroy Prost 

tarafından ortaya atılmıştır. Buna göre, kesici ağız aletin genişliğine düşey ise o alet yontma 

kalemidir. 

Yontma kaleminin aksine tek bir kesici ağıza sahiptir. C. Leroy Prost;  Poitou, 

Charantes ve Perigord’un Aurignacien kamaları üzerinde morfolojik bir tanımlama yapmıştır. 

Bu tanımlamaya göre, kesici ağızın aletin genişliğine dikey olması durumunda alet kama 

olmalıdır.  

Kemikten yapılmış olan keskiler, yine kemik aletlerin yapımında kullanılmaktadır. 

Bunlar, genellikle uzun kemiklerde ve kaburga kemiklerinde süngerimsi dokudan yarmak-

dilmek suretiyle ince uzun yongaların elde edilmesinde kullanılmıştır.  

Birçok kazı yerinde kemik keskilerin ele geçtiği görülmektedir. Kemik keskiler, punch 

olarak tanımlanan ve aracı aygıt fonksiyonuyla kullanılan bir alet olarak 

değerlendirilmektedir. Punchlar, aldıkları darbeler nedeniyle uç kısımlarında yaklaşık 1 cm’ 

lik kırıklar taşımaktadır. 

 



          

Şekil 1: 1-Kama,  2-Yontma kalemi 

(J-L. Pıel-Desruısseux 1986, Outils Préhistoriques: forme, fabrication,utilisation,s:234) 
 

 

R. Deffarges, P. Laurent ve D. de Sonneville Bordes tarafından Morin (Pessac-sur 

Dordogne, Gironde) kayaaltı sığınağının yontma kalemleri / kamaları incelenmiştir. Bu aletler 

geyik, rengeyiği boynuzundan yapılmıştır. İncelenen bu aletlerin tespit edilen uzunlukları 8 – 

13 cm arasında değişmektedir. Alt yüzlerinde basit kesici bir ağzı olan uç kısım yer alır. Üst 

yüzlerinde ise kazıma ve cilalama sonucu oluşan izler bulunmaktadır.  

Araştırmacılar tarafından bu aletler için iki olası kullanım ortaya konulmuştur. 

Bunlardan ilki, söz konusu aletlerin yontma kalemi ya da kama olarak kullanılmış olması 

gerektiğidir. Bazı örneklerin dip kısımlarında bulunan vurma izlerine dayanılarak bunların 



vurgaç yardımıyla dik baskılamada kullanılmış olabileceği ileri sürülmüştür. İkinci kullanım 

şekli ise perdah aleti ya da kabuk soyucu olarak kullanıldıkları yolundadır. Kesici ağız 

üzerinde belirlenen cilalanma izleri ileri-geri bir sürtünme hareketine işaret etmektedir.           

 

Şekil 2:  Kama ve yontma kaleminin farklı kullanım şekilleri 

(J-L. Pıel-Desruısseux 1986, Outils Préhistoriques: forme, fabrication,utilisation,s:235) 
 

 

Morin kayaaltı sığınağının Üst Magdalénien tabakalarında boynuzdan yapılmış 

yontma kalemleri yanında, iki kesici ağıza sahip ok uçları ele geçmiştir. Bunların bir kısmı 

yontma kalemi ya da kama olarak kullanılmıştır. 

PERDAH ALETİ  

 C. Leroy Prost’ a göre Aurignacien perdah aletinin tanımı “Hammadde olarak kemik, 

fildişi ya da boynuz kullanılarak yapılmış, kenarları paralel olan bir gövdeye ve yuvarlak uca 

sahip kısmı oval, eğik ya da dik olan alet” şeklindedir. Uç kısımları her zaman gövdeye oranla 

daha dar bir ene sahiptir. Uç kısmın kesiti konveks, elips biçimli ya da bikonvekstir.  



D. de Sonneville-Bordes tarafından yapılan bir diğer tanımlama ise şu şekildedir: 

“Uzun, düz ve esnek bir kemik kullanılarak -ki bu genellikle bir kaburga kemiği olacaktır- 

yapılmış olan, uçlarından bir tanesi inceltilmiş, zaman zaman bu uç üzerinde kullanım sonucu 

oluşan cilalanmalar görülen aletlerdir. 

 

 

Şekil 3:  Perdah aleti 

(J-L. Pıel-Desruısseux 1986, Outils Préhistoriques: forme, fabrication,utilisation,s:236) 
 

 

SPATÜL / PALET 

  Spatül ya da palet olarak isimlendirilen bu aletler, A. Leroi Gourhan tarafından 

araştırılmış ve tanımlanmıştır. Genellikle dip kısımları kısa bir sap teşkil edecek biçimde 

inceltilen ya da balık kuyruğu formu verilecek şekilde kesilmiş olan uzun kemik parçalarıdır. 



Bunlar cilalanmış ve üzerinde bezemeler bulunan aletlerdir. Orta Magdalénien’ de sıkça 

rastlanan bu aletlerin kullanım alanlarına ilişkin tartışmalar halen sürmektedir. 

                                    

 

 

                                            Şekil 4:  Spatül 

(J-L. Pıel-Desruısseux 1986, Outils Préhistoriques: forme, fabrication,utilisation,s:236) 
 



 

 

 

Şekil 5: Spatül 

(Gourhan, L., (1971) Préhistoire de l’Art Occidental, L’Art et les Grandes Cıvılısatıons,s:52 
Paris) 

 

 

MEKİK  

Alet sapı, özellikle de ince ön kazıyıcı sapı olarak kullanılmış olabileceği düşünülen 

mekikler, Saint Marcel’ de ele geçirildikten sonra J. Allain tarafından incelenmiş ve 

değerlendirilmiştir. Orta Magdalénien tabakadan ele geçen bu aletler, 150 – 211 mm arasında 

değişen uzunluklardaki rengeyiği boynuzu parçalarıdır. Çapları 17 – 23 mm arasında 

değişmektedir. Her iki uç kısım da daralarak sonlanmaktadır. Bu uçların her ikisi de yarıktır 

ve bu yarıklar 3 – 35 mm arasında değişen genişliğe, 32 – 38 mm arasında değişen 

uzunluklara sahiptir. Yarıkların bir kısmının dış kısmı çakmaktaşı ile yapılmış olması gereken 

çiziklere sahiptir.  

 

 



 

 

Şekil 6:  Mekik alet 

(J-L. Pıel-Desruısseux 1986, Outils Préhistoriques: forme, fabrication,utilisation,s:238) 
 

 

 

Söz konusu çizikler, bunların sıkı bir şekilde bağlandıklarına kanıt olarak 

değerlendirilebilir. Yarıkları enine ve boyuna kırılmış olan örnekler de bulunmaktadır. 

Boyuna gerçekleşen kırılmalar bağlanmadan önce, enine gerçekleşen kırılmalar ise 

bağlandıktan sonra meydana gelmiş olabilir. 

 

 



 

 

                                            Şekil 7:  Mekik aletin kullanımı 

(J-L. Pıel-Desruısseux 1986, Outils Préhistoriques: forme, fabrication,utilisation,s:239) 
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